



Prefeitura Municipal de Assis

Paço Municipal Prof^a. "Judith de Oliveira Garcez"

Gabinete do Prefeito

Assis, 19 de outubro, 2015.

Ofício Gab. Nº 768/2015

Assunto: Em atenção ao Requerimento nº 710/2015, de autoria dos Nobres Vereadores Sargento Valmir Dionizio, Adriano Luiz R. Pires e José Luiz Garcia

Senhor Presidente

Em atendimento ao Requerimento supra em que nos são solicitadas informações com relação ao Projeto de Lei nº 85/2015, que "dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar para os fins que especifica no valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), após consulta a Secretaria Municipal do Meio Ambiente, cumpre-nos informar respeitando a ordem dos questionamentos o que segue:

- a) Não, pois ele trata apenas de uma implementação para a ficha supramencionada;
- b) Não foi licitada ainda, está em andamento sob o Processo de Licitação nº 094/2015, modalidade Pregão sob o nº 068/2015;
- c) Foi licitado através de Ata de Registro de Preços nº 088/2015 e 087/2015, Pregão (presencial) para Registro de Preços nº 030/2015, Processo nº 040/2015 e até o momento não foi feito nenhum empenho para esta ata de registros.

Colocando-nos a inteira disposição dessa Egrégia Câmara Municipal para maiores esclarecimentos, aproveitamos a oportunidade para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


RICARDO PINHEIRO SANTANA
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

VEREADOR CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

DD. Presidente da Câmara Municipal de Assis

Com vistas aos Nobres Vereadores Sargento Valmir Dionizio

Adriano Luiz R. Pires e José Luiz Garcia

Câmara Municipal de Assis

NESTA



Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal Prof^a. "Judith de Oliveira Garcez"

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 088/2015

PREGÃO (PRESENCIAL) PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2015

PROCESSO N.º 040/2015

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUDAS DE ÁRVORES

No dia 20 (vinte) do mês de maio do ano de 2015, o Município de Assis(SP), pessoa jurídica de Direito Público, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.179.941/0001-35, com sede a Avenida Rui Barbosa, 926, devidamente representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e, a empresa **AGROMINAS COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA. – EPP**, CNPJ nº 05.538.322/0001-02, estabelecida no Sítio Campo Lindo, na cidade de Dona Euzébia (MG), por seu representante legal, o Sr. **ADEILTON PASCOALINE MAGALHÃES**, RG nº 6.842.510, nos termos da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 5.456/2008, Decreto Municipal nº 5.398/2007, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no certame licitatório em epigrafe, firmam a presente "ATA DE REGISTRO DE PREÇOS", nos termos abaixo;

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
7	400	un	Ipê Amarelo (tabebuia serratifolid) com porte médio de caule de 2,00 metros de altura.	PL	16,80	6.720,00
8	700	un	Magnólia Amarela (Michelia champaca) com porte médio de caule de 2,00 metros de altura.	PL	28,35	19.845,00
9	800	un	Quaresmeira (tibouchina granulosa) com porte médio de caule de 2,00 metros de altura.	PL	16,35	13.080,00
12	12	un	Agave-dragão (Agave attenuata) com porte médio de caule de 50 centimetro de altura.	PL	22,30	267,60
13	100	un	Barba-de-serpente (Ophiopogon jaburan) com porte médio de caule de 15 centimetro de altura.	PL	2,00	200,00
14	250	un	Biri-vermelho (Canna generalis) com porte médio de caule de 30 a 40 centimetros de altura.	PL	3,50	875,00
15	200	un	Dracena vermelha (Coryline terminalis) com porte médio de caule de 60 a 70 centimetros de altura.	PL	16,20	3.240,00
17	250	un	Iris Amarela (Diets bicolor) com porte touceira formada com perfilho.	PL	8,00	2.000,00

18	2.500	un	Moréia bicolor (Dietes Alba) com porte touceira formada com perfilho.	PL	6,50	16.250,00
19	4.200	un	Onze Horas (Portulaca Grandiflora)	PL	1,00	4.200,00
22	400	un	Vinca (Cantharanthus roseus)	PL	1,00	400,00
					VALOR TOTAL	67.077,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada no Pregão em epígrafe.

O pagamento será efetuado na 1ª quarta-feira após transcorrido o prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados da data do recebimento definitivo de cada parcela dos materiais empenhados, vedado qualquer forma de pagamento antecipado.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Assis, 20 de maio de 2015.

.....
AGROMINAS COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA. – EPP
ADEILTON PASCOALINE MAGALHÃES

.....
RICARDO PINHEIRO SANTANA
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal Prof^a. "Judith de Oliveira Garcez"

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 087/2015

PREGÃO (PRESENCIAL) PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2015

PROCESSO N.º 040/2015

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUDAS DE ÁRVORES

No dia 20 (vinte) do mês de maio do ano de 2015, o Município de Assis(SP), pessoa jurídica de Direito Público, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.179.941/0001-35, com sede a Avenida Rui Barbosa, 926, devidamente representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e, a empresa **VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA. – ME.**, CNPJ nº 07.168.382/0001-06, estabelecida na Avenida Heitor Alencar Furtado, s/nº, na cidade de Paranavai (PR), por seu representante legal, o Sr. **JOÃO BATISTA MEURER JUNIOR**, RG nº 94.695.970, nos termos da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 5.456/2008, Decreto Municipal nº 5.398/2007, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no certame licitatório em epígrafe, firmam a presente "ATA DE REGISTRO DE PREÇOS", nos termos abaixo:

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
4	350	un	Flamboyzinho (Caesalpinia pulcherrima) com porte médio de caule de 2,00 metros de altura.	Mudas Meurer	16,00	5.600,00
6	450	un	Ipê Branco (tabebuia róseo - alba) com porte médio de caule de 2,00 metros de altura.	Mudas Meurer	16,80	7.560,00
10	700	un	Resedá (langerstroemia indica) com porte médio de caule de 2,00 metros de altura.	Mudas Meurer	12,50	8.750,00
11	150	un	Jacarandá Mimoso (Jacarandá mimosifolia) com porte médio de caule de 2,00 metros de altura.	Mudas Meurer	12,50	1.875,00
16	180	un	Fênix (Phoenix roebelenii) com porte médio de caule de 1,00 metro de altura.	Mudas Meurer	62,00	11.160,00
					VALOR TOTAL	34.945,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada no Pregão em epígrafe.

O pagamento será efetuado na 1ª quarta-feira após transcorrido o prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados da data do recebimento definitivo de cada parcela dos materiais empenhados, vedado qualquer forma de pagamento antecipado.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Assis, 20 de maio de 2015.

.....
VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA. – ME
JOÃO BATISTA MEURER JUNIOR

.....
RICARDO PINHEIRO SANTANA
PREFEITO MUNICIPAL